(Palacky u o, 301. 1.) 

148. 

II. Otakárnak a kötött békességről kiadott okmánya. 1270. Oc-
toberben. 

Nos Ottakaru* etc. tenore praesentium prutestamur, 
quod licet ad aeterni Regis exemplar, qui pacis auctor est, 
institutor pariter et amatőr, concordiam ex puris amemus 
aifectibus, et pacem, quam ipsius dispositio provida cum ea-
ritaíis osculo nobis dedit et reliquit. jugiter observandam cum 
omnibus Christianae fidei professoribus servare desideranti-
bus votis et votivis desideriis affectemus : tamen aífectu ar-
dentiori appetimus et desideramus desiderio ampliori, ut 
praecipue cum illis, quos nobis sanguinis conjunctio counivit, 
valeamus in pacis unione et debito dilectionis fervore sicut 
decet sedulo permanere. Eapropter diligentius intueníes et 
attenta consideratioue pensantes, quod una cum domino St. 
Serenissimo Rege Ungarorum etc, non solum unicus sed dupli-
catus familiaritatis funiculus in amicitia nos constringit, et 
quod tam consanguinitas quam affinitas ad concordiae oscula 
alterutrum nos invitant, animum praebemus et praebere vo-
lumus ad omnia, quae inter ipsum et nos pacem et concor-
diam mutuam sapere dinoscuntur. Cujus siquidem pacis seu 
concordiae unió, ut interjecto aliquo temporis intervallo am-
plius uniatur, firmetur finnius et fi>rtius solidetur, quolibet 
raneoris symptomatc resecato : ecce treugas absque omni 
t'raude et dolo a Jesto Sancti Martini proximo affuturo per 
duos annos cum ipso statuimus, quas per nos et per nostros 
fideliter promittimus observare ; hujusmodi nempe treugis 
venerabilcs patres dominos, Salzcburgensem Archiepiscopum 
etc. aliosque fideles et fautores nostros ex parte nostra no-
minatim et speciatiter iucludendo. Quas profecto treugas, ad 
majorem observantiam earundem, conditiouibus etiam valla-
vimus infra scriptis, videlicet quod si quis eas ex nobis for-
sitan yiolarit, ex ipso facto excommunicationi summi Ponti-

16* 

ticis et dominorum Cardinal ium, Archiepiscoporum, Episcopo-
rum omnium debeat subjacere , et nihilominus fidei violator 
et Rex carens veritate, quae potissima debet esse socia Regiae 
Ma je s t a t i s , a cunctis Cbristi fidelibus reputar i et tanquani 
infamis et per jurus , eui potestates dignitatis pátere non de-
bent , seeundum canonicas et legales sanctiones infamiae di-
spendio subjaeere. 

(Palacky u. o. 301. 1. Ugyanazon békességről V. István magyar ki-
rály is adott ki akkor formaszerinti okmányt, mely nyilván ugyanaz, 

melyet hibás évszámmal küzöl Fejér Cod. Dipl. V. k. I, r. 127. 1.) 
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Anna, Ratiszlaiv galicziai király neje, vejét II. Otakar cseh ki-
rályt családi ügyeiről értesíti. 1270. 

Magnó gaudio, magna eonsolat ione eor nostrum extol-
litur in laetit ia, quia vestri favoris et benivolentiae grat ia 
nos filialiter contemplando, visitatione l i terarum vestrarum 
et nuntiorum eonsolanuni f requent ia salutandi, pro quo vobis 
in plénum regra t ia r i non possumus ; fili c a r e ; gaudentes su-
per omuia de vestr is prosperi tat ibus et salute, de quibus lae-
tamur tamquam de propriis teste Deo. Sciat etiam Vestra 
Dileetio, quod dilecta filia nostra, vestra conjux, per Dei 
gra t iam convaluit a l iquantum, exeepto boe ; quod in uno do-
let latere, et vestra visione una nobiscum exspeetat cum de-
siderio refoveri. Nos i taque considerantes animadversione 
sollicita vos vinctos amoris unione al ter ius ad alterum pleni-
tudine sincera gaudere in mortem e t m o r i : proinde j am am-
plius in gaudio nos delectat (így). Super omnia supplicantes, 
ut pro amore ejusdem carissiniae vestrae conjugis, nostrae 
quoque dilectionis intuitu, hac vice vestram nobis desidera-
tam praesent iam quantocius oíferatis. 

(Palacky u. o. 269. 1.) 
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Máté erdélyi vajda Inuktelke nevii földet az egresi apátnak 
itéli oda. 1270. 

Nos Matheus Vaiuoda Transy lvan ie et Comes de Zonuk 
memorie commendamus. Siquidem nos terram Inukte luke par-
cium istarum ex donacione Regia olirn Comiti Andree colla-
tam, ast eo sine seminis solacio a uiuis excedente, inter Co-
mitem Cephanum f ra t rem dicti Comitis Andree et Abbatem 
Beate Marié Virginis de Egres parcium earundem Transi lua-
narum controversam, eidem Abbati judical i ter adiudicandam 
decreuimus, binc eundem ab omni ulteriori Comitis Cepbani 
impeticione jur i s absolutum reddimus, perpetuum silencium 
Comiti Cepbano ex manda to domini nostri Regis imponentes. 
Dátum in Sancto Emerico in octauis judiciorum festi Beati 
Michaelis Archangeli , anno Domini Mu . CC°. septuagesimo. 

(Teutsch és Firnbaber, Urkundenbuch zur Geschichte Siebenbürgens, 
I. k. 95. 1.) 
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Nána mes'er özvegye a margitszigeti apáczáknak hagyományozza 
Sóskút nevü földét, mely felett most Döme, Bezter fia egyezkedik 
ez apáczák ügyvivőjével Miklóssala Budai káptalan előtt. 1270-

Kos Capitulum Budensis Ecclesie significamus, quod 
f r a t r e Nicolao, procuratore sororum de Insula Sancte Marié 
pro eadem Ecclesia ab una par te , et Demetr io filio Bezter de 
genere Oanabezter de villa Berki j ex al téra , coram nobis 
personal i ter constitutis, proposuerunt , quod in causa, quam 
dictus Demetr ius pro quadam terra Souskut vocata contra 
memora tas sorores de Insula Sancte Marié mouerat, quam 
terram nobilis mat róna rel icta videlicet magistri N a n e , Ec-
clesie Beate Marié Virginis de insula antedicta pro remedio 
anime sue l egaue ra t , tali ter conuenissent , quod predictam 
terram prenominatus Demetr ius cum suis omnibus vtilitatibus, 
quas de propr i j s laboribus et expensis in ipsa terra parar i 
fecerit , usque ad tempóra uite sue possidebi t ; defuncto uero 
Demetrio absque beredum successione, eadem terra in ius 
Ecclesie Beate Marié de insula deuoluetur ; si autem idem 
Demetr ius filium superst i tem habuerit , si eidem filio placue-
rit, t e r ram antedictam cura omnibus super eadem terra be-
dificatis uel plantat is , prout eadem ter ra fuerit tunc temporis 
est imata, l iberam habea t redimendi facul ta tem, tocius terre 
precio memorat is sororibus in solidum persoluto. Super quo 
facto, part ibus sic uolentibus et petent ibus literas presentes 
concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per ma-
nus magistri Ambrosij Scolastici Budensis, anno Domini M° 
CC° LXX" Nicolao Cantore, Petro Custode, Bedeu Decauo 
Zoela sacerdote, Damiano et Petro magistr is , ceterisque Ca-
nonicis existentibus. 

(Hártyán tzépen írva. A pecsét fehér selymen függ. — Rakovszky ur 
gyűjteményéből. — Kiadta,de hibásan, Fejér Cod.Dipl. V. k. I. r. 83. 1. 

Knaui Nándor.) 

152. 

V. István magyar király II. Otakar cseh királylyal békességei 
kötvén, erről ünnepélyes okmányt ád ki. 1271. 

Stepbanus Dei gracia Ungarie , Dalmacie, Ci oacie, 
Rame, Servie , Gallicie, Lodomerie , Cumanie , Bulgarieque 
Rex vniuersis presencium noticiam habituris salutem in salu-
tis auetore. Licet eterni Regis imperio generáli post celi et 
terre transitum, teste veritate evaugelica, duraturo parere de-
ceat universos; specialius tamen persouas sublimitate Regia 
decoratas ipsius preceptum in pace, que caritatis est vincu-
lum, observanda mentis sue habere continue convenit in ar-
cbivis, subtili consideracionis libramine attendendo, quod ex 
ea et per eam eisdem quies corporis, animi tranquill i tas e-
subiectis votiva opulencia prebeatnr ; presertim cum eterni 
Regis fi'.ius in sinum patris, unde venerat, regressurus, Apot 
stolici ordinis cetui, per quem orbem instrui voluit vniuersum 
post salutaria precepta pacem servandam reliquerit e t tenen-
dam. Que etsi ex mandati celestis latitudine ad universos 
et in uniuersos intensionis sue extendere solcat incrementa, 
tamen eo ampliori sinceritate inter eos eandem decet esse 
radicatam, quos multiplicis a t t inencie unió copulat et conne-
ctit. Proinde noverint uniuersi, quod post longa guerrarum 
diserimiua, que inter dilectum Othaccarum Regem Boemie 
Illustrem, Ducem Austrie, Stirie, Car inthie , Marhionem Mo-
rav ie , Duminum Carniole, Marchie, Egre ac Portus Kaonis, 
carissimum cognatum nostrum ex parte una, ct nos ex al-
téra suscitata fuerant suggerente humani generis inimico, 
cum nos pro votive pacis puritate reformanda dilectosfideles 
nostros, dominum Pauium Episcopum Vesprimiensem, Egi-
dium Suinmum Camerarium auie nostre, Rolandum, Banum 
magiitrum Benedictum Prepositum Orodiensem, aule nostre 
ViceCancellarium, Barones Regni nostr i , misissemus, dato 
eisdem pleno, sufficienti ^et legali mandato, ut convenientes 
cum Prelatis et Baronibus Regni Boemie, domino Brunone 

Episcopo videlicet Olomucensi, f ratre Hartperno Ministro 
Ordinis fratrum Minorum per Austriam, Hartlibo Camerario, 
Bohussone Marschalco, Nezemizel Pincerna Moravie, a prc 
dicto Rege Bohemie similiter cum pleno mandato destinatis, 
t ractare et ordiuare et diflfinire possent omnia ad reforma-
tionem pacis facientia, que nos ipsi, si presentialiter cum ipso 
Rege Boemie convenissemus, ordinare et diffinire possemus 
pro nostri quiete animi ac nostrorum tranquillitate subiecto-
rum; iidem Barones nostri considentes cum predictis Baroni-
bus Regni Boemie ordinaverunt et assumpserunt iuxta man-
dati traditi sibi formám : Vt de cetero perpetua pax inter 
nos et ipsum Regem Boemie debeat observari, nec eidem 
Regi vei suis turbationes vei molestias inferemus, vei inferri 
per nostros paciemur, includentes eidem paci, et eadem val-
lantes Regna nostra, videlicet Ungariam , Dalmaciam , Cro -
aciam, Ramam, Serviam, Galliciam, Lodomeriam, Comaniam, 
Bulgáriám, totumque Ducatum Sclavonie, cum omnibus at-
tinenciis eorundem, secuudam signa, distincciones et metas 
an t iquas , prout eciam progenitores nostri et antecessores 
Reges Ungarie usque tempus vite domini Bele gloriose me-
morie patris nostri possederunt et tenuerunt. Verum si ter-
mini binc inde fuissent avulsi, vei mutati, venerabiles patres, 
dominus Arcbiepiscopus Strigoniensis et Episeopus Olomucen-
sis, Deum et justiciam habentes pre oculis, super ipsisterminis 
et limitibus cognoscent, et id, quod legitime diffini- verint, per 
censuram ecclesiasticam partes facient observare: hoc adiecto; 
ut occasione terminorum seu limitum, de quibus dicti Arcbie-
piscopus et Episeopus cognoscent, pacis puritas inter Regem 
Boemie et nos non turbabitur, nec nos cum eodem Rege re-
labimur in guerrarum diserimina recidiva. Pace huiusmodi 
inter nos et ipsum Regem reformata, et caucionibus tam lit-
terarum autent icarum, quam iurisiurandi religione firmata, 
ut eadem robore subsisterre valeat firmiori, infra terminum 
inter Illustrem Regem Boemie et nos statuendum pro pacis 
multiplici firmitate, eidem Regi Boemie dari procurabimus 
et faciemus litteras magnifici domini Karuli Illustris Regis 
Sicilie, Ducatus Apulie, Principatus Capue et Comitis For-
qualquerii, uecnon litteras domini H., incliti Ducis Bawarie, 
presenti pace ex par te nosira inclusorum, super eo, quod